
 

 
 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
Provincia di Cosenza  

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI  
 
 

DETERMINAZIONE N.  192  DEL 24.10.2022 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato – part time 18 

ore - di n. 1 posto di categoria “C” con profilo professionale “Istruttore contabile” da destinare all’ 

Ufficio Tributi. Approvazione-verbali e graduatoria finale. 

 

 

       Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Rosetta Sirimarco 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
Provincia di Cosenza  

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI  
 
 

DETERMINAZIONE N. 192   DEL 24.10.2022 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato – part time 18 

ore - di n. 1 posto di categoria “C” con profilo professionale “Istruttore contabile” da destinare all’ 

Ufficio Tributi. Approvazione-verbali e graduatoria finale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 

-  che con propria determinazione n. 124 del 13.07.2021 è stato bandito il concorso pubblico, 

per esami, per la copertura a tempo indeterminato – part time 18 ore - di n. 1 posto di 

categoria “C” con profilo professionale “Istruttore contabile” da destinare all’ Ufficio Tributi; 

- Che con propria Determinazione n. 140 del  24.08.2021, è stato integrato il bando di 

concorso con riserva prioritaria di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 66/2010 in favore dei 

militari volontari congedatisi senza demerito e sono stati riaperti i termini per la  ricezione 

delle domande.  

 

Che con propria determinazione n. 36 del 29.03.2022 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice;  

Che il Presidente della Commissione Giudicatrice, a conclusione dei lavori, in data 19 

settembre ha trasmesso all’Amministrazione Comunale i verbali redatti, nel corso della 

procedura; 

Visti i  verbali della procedura: 

- Verbale n. 1 del sei aprile 2022 di insediamento della commissione; 

- Verbale  n. 2 del nove maggio di espletamento della prova preselettiva; 

- Verbale  n. 3 del sedici maggio 2022 di rettifica prova preselettiva; 

- Verbale n. 4 del nove giugno 2022 di espletamento prova scritta; 

- Verbale n. 5 del ventisette giugno 2022 di valutazione prova scritta; 

- Verbale n. 6 del ventisette giugno 2022 di verifica prova scritta; 

- Verbale n.7 del diciannove settembre 2022 di espletamento della prova orale; 

- Verbale n. 8 del diciannove settembre 2022 di formazione graduatoria finale, 

 e ritenuta regolare la procedura concorsuale; 



Dato atto che il Comune di Fagnano Castello Consiglio con deliberazione di Consiglio Comunale   n. 

29  del 23 settembre ha   deliberato il ricorso alla Procedura di Riequilibrio Finanziario Pluriennale ai 

sensi dell’art. 243-bis. TUEL, introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera r), legge n. 213 del 2012 e 

pertanto, ai sensi del comma 8, lettera d) dello stesso articolo, è soggetto al controllo sulle dotazioni 

organiche e sulle assunzioni di personale previsto dall'articolo 243, comma 1;- 

Pertanto le disposizioni in merito alle assunzioni del nuovo personale sono demandate al controllo 

della Commissione per la finanza e gli organici degli enti locali – COSFEL; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267; 

Visto il Decreto Legislativo 165/2001 e s.m.i.; 

Visto il DPR 487/94; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Ritenuto che l’istruttoria- preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

Visto il decreto sindacale,  n. 10 del  27.06.2022 , con il quale la sottoscritta ai sensi e per gli effetti    

di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Affari  

Generali. 

DETERMINA 

1) Di approvare i verbali trasmessi dalla Commissione Giudicatrice relativi Concorso 

pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato – part time 18 ore - di n. 1 posto di 

categoria “C” con profilo professionale “Istruttore contabile” da destinare all’ Ufficio Tributi 

allegati alla presente per farne parte integrante è sostanziale; 

2) Di approvare  la graduatoria finale di merito  risultante dal verbale n.8 del 19 settembre 

2022  che presenta le seguenti risultanze finali: 

 

Pos/n. Cognome e Nome; Punteggio finale 

1 COPPOLA IGOR     49/60 
2 BELLOTTI ANNALISA 46/60 
3 TARSITANO GIOVANNINA 43/60 

 

3) Di nominare vincitore del concorso il primo in graduatoria e precisamente COPPOLA 

IGOR; 

4) Di precisare che per l’assunzione in servizio del vincitore si provvederà con successivo 

atto a seguito rideterminazione della dotazione organica, ai sensi dell’art. 259, comma 6, del 

TUEL e dell’approvazione, con decreto del Ministero dell’interno, dell’ipotesi di bilancio 

stabilmente riequilibrato così come indicato nelle note della Commissione per la stabilità 

finanziaria degli Enti locali citata in premessa; 

5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
 

6) Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n.267;  



7) Di dare atto che non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del sottoscritto responsabile del procedimento, ex articolo 6bis della legge n.241/1990, come 

introdotto dalla legge n.190/2012, competente ad adottare anche il provvedimento finale; 

8) Di Pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio On Line  e all'interno della sezione 

“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di Concorso” ai sensi del D.lgs n. 33 del 

12.04.2013 e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

                                           Rosetta SIRIMARCO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                              
 



COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
 
 

OGGETTO: Concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato – part time 18 

ore - di n. 1 posto di categoria “C” con profilo professionale “Istruttore contabile” da destinare all’ 

Ufficio Tributi. Approvazione-verbali e graduatoria finale. 
 

 
                                    PARERE DI REGOLARITÀ’ 

CONTABILE    

 

SERVIZIO - FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto,  si esprime, ai sensi 

del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies 

del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di 

Regolarità Contabile. 

Fagnano Castello , 

 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                      Dott. Marco De Rito  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

SERVIZIO – AFFARI GENERALI: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, si esprime, ai 

sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 

quinquies del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere 

Favorevole di Regolarità Tecnica. 

 

            Il Responsabile del Servizio Affari Generali  

Rosetta Sirimarco  

 

 

 

Fagnano Castello ,  

 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune. 

Dal giorno…………………………per 15 giorni consecutivi. N. REG. 

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 

pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 

cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento 

comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


